
NADACE PRO ROZVOJ V OBLASTI UM ĚLÉ VÝŽIVY, METABOLISMU A GERONTOLOGIE 
VŠ koleje Na Kotli 1147, 502 96  Hradec Králové 9, Česká republika 

 
 
 
 
 
*************************************************** ************************ 
 

Telefon: 495 763 120     Mobile: 731 169 825    Fax: 495 763 130        E-mail: sandrikova@nadacepzz.cz 
 

� IČO: 61222291 
� Bankovní spojení: UniCredit Bank CR 
� Číslo účtu: 572 698 7011/2700 

 

Závěrečná zpráva 

edukační stáže v Maastrichtu v roce 2011 

 

 
Na základě dohody mezi Univerzitní nemocnici Maastricht (dále jen AZM) a 

Nadací pro rozvoj v oblasti umělé výživy, metabolismu a gerontologie (dále jen 
Nadace) byla v roce 2011 uspořádána edukační stáž zdravotních sester v AZM. 

Oproti loňskému roku se nám podařilo zvýšit počet stážistek (z 10 na 12), 
snížit výdaje na jízdné v Holandsku (cca o 7.800,-), snížit dobu cestování (cca o 4 
hodiny, změna cesty Amsterdam-Maastricht na Eindhoven-Maastricht), zvýšit 
efektivitu edukační stáže (změna vedoucí skupin z lékaře na zdravotní sestru). 

Stáže se zúčastnilo celkem 12 vybraných zdravotních sester se zaměřením na 
onkologii, především výživu u onkologických pacientů. 

Hlavním cílem těchto stáží je dát sestrám možnost poznat, že systém 
v zdravotnictví funguje i jinak – lépe. Holandské zdravotnictví a konkrétně AZM je 
pro edukační stáž vhodná, protože edukace pracovníků je zde jednou z hlavních 
priorit, je vysoce hodnocena a celkově zdravotnictví v Holandsku je na velmi vysoké 
úrovni. 
  
Jmenný seznam sester, které se zúčastnily edukační stáže ve dvou skupinách: 
 

I. skupina: 23/10/2011 – 28/10/2011 

Dagmar Švecová FN Hradec Králové 
Lenka Nováková KN Liberec, a.s. 
Ivana Müllerová ON Kladno, a.s. 
Šárka Ročková FN Olomouc 
Petra Soukupová VFN Praha 
Eva Becisová FNKV Praha 
 
 
 
 



NADACE PRO ROZVOJ V OBLASTI UM ĚLÉ VÝŽIVY, METABOLISMU A GERONTOLOGIE 
VŠ koleje Na Kotli 1147, 502 96  Hradec Králové 9, Česká republika 

 
 
 
 
 
*************************************************** ************************ 
 

Telefon: 495 763 120     Mobile: 731 169 825    Fax: 495 763 130        E-mail: sandrikova@nadacepzz.cz 
 

� IČO: 61222291 
� Bankovní spojení: UniCredit Bank CR 
� Číslo účtu: 572 698 7011/2700 

 
II. skupina: 30/10/2011 – 4/11/2011 

Eva Prchalová FN Hradec Králové 
Gabriela Vitvarová Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 
Jarmila Málková ON Kladno, a.s. 
Veronika Doušková Masarykův onkologický ústav, Brno 
Marcela Fliegelová VFN Praha 
Lucie Kratochvílová VFN Praha 
 
 

Jako vedoucí a současně zodpovědná osoba za dodržení náplně edukační 
stáže byla Nadací vybrána paní Bc. Eva Nováková, která pracuje jako sálová sestra 
na Chirurgické klinice FN Hradec Králové. Vedoucí stáže se podílela jak na 
organizaci programu, tak na tlumočení, měla z předchozího roku znalost prostředí 
v AZM, především ale jako sestra nejlépe chápe problematiku zdravotních sester 
v ČR, kterou dokázala komparovat s holandským zdravotnictvím, a tudíž byla tak 
stážistkám blíže, čímž eliminovala jejich prvotní obavy z cizího prostředí.  
 

Zdravotní sestry spolu s vedoucí a koordinátorkou stáží Vierou Šandrikovou 
odlétaly z Prahy do Eindhovenu, autobusem a vlakem se přesunuly z Eindhovenu 
do Maastrichtu. V AZM pro ně byl připraven odborný program, který sestavoval 
zřizovatel Nadace prof. MUDr. Zdeněk Zadák, CSc. ve spolupráci s Henry G. 
Dewalque (AZM). V Maastrichtu byly sestry ubytované v hotelu poblíž AZM. Jak 
pro dopravu, tak pro ubytování byla vybrána nejekonomičtější varianta. 
 

Všechny sestry po skončení stáže vypracovaly závěrečnou zprávu a 
prezentaci. Se svými zkušenostmi také mnohé z nich vystoupily na různých 
seminářích. Z těchto výsledků je zřejmé, že pořádání takových akcí je velmi přínosné. 
Zkušenosti získané v AZM sestry aplikují na svých pracovištích a jsou jimi vysoce 
hodnocené. 
Na základě vyhlášky MZČR č. 423/2004 Sb. bylo každé účastníci uděleno 10 
kreditních bodů do systému celoživotního vzdělávání na základě žádosti vedené 
v archivu ČAS: KK/3076/2011. 
 
 



NADACE PRO ROZVOJ V OBLASTI UM ĚLÉ VÝŽIVY, METABOLISMU A GERONTOLOGIE 
VŠ koleje Na Kotli 1147, 502 96  Hradec Králové 9, Česká republika 

 
 
 
 
 
*************************************************** ************************ 
 

Telefon: 495 763 120     Mobile: 731 169 825    Fax: 495 763 130        E-mail: sandrikova@nadacepzz.cz 
 

� IČO: 61222291 
� Bankovní spojení: UniCredit Bank CR 
� Číslo účtu: 572 698 7011/2700 

Celková kalkulace edukační stáže v AZM (podrobněji viz. příloha) 
 
Výdaje 

Letenky (Travel and Bussines Air Ticket)   77.512,- 
Jízdenky (autobus+vlak)   13.905,88 (546,40 €; kurz:25,45) 
Ubytování (hotel Randwyck) 116.349,40 (4.604,25 €;kurz:25,27) 
Diety (sestry + doprovod) 104.217,-    (4.095 €; kurz:25,45) 
DoPP (doprovod)   24.000,-  
Ostatní výdaje     4.697,- 
                         Celkem:   340.681,- Kč  

 
Dotace partnerů 

Královéhradecký kraj 100.000,- 
Nadace Preciosa   42.000,- 
Nemocnice    61.600,- 
                                        Dotace celkem:  203.600,- Kč 

 
Výdaje na edukaci 1 sestry činili 28.390,- Kč.  

Všechny výdaje včetně faktur jsou evidovány v Nadaci spolu se zprávami 
zdravotních sester a jsou kdykoliv k dispozici k nahlédnutí. Informace o edukační 
stáži naleznete na www.nadacepzz.cz. 
 

Závěrem Nadace děkuje Královéhradeckému kraji, Nadaci Preciosa a 
samotným nemocnicím, které se finančně podílely na edukační stáži v AZM. 

Pevně věříme, že tato akce nebyla poslední svého druhu a že se nám v brzké 
době podaří ji ve spolupráci s našimi partnery zopakovat, případně rozšířit.  
 
Zpracovala: Viera Šandriková  
 
 
Hradec Králové, 30. 12. 2011 
 

Viera Šandriková 
koordinátorka edukačních stáží 

 
 
 


